PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.12.2018                                                                                                       № 329
ст-ца Старощербиновская
Об организации и проведении праздничных

новогодних мероприятий в Старощербиновском

сельском поселении Щербиновского района
В связи с наступающим Новым 2019 годом, в целях организации досуга жителей и гостей станицы Старощербиновской, в соответствии с Уставом Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района                            п о с т а н о в л я е т:
1. Разрешить проведение праздничных новогодних мероприятий на территории Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района в новогоднюю ночь с 22.00 часов 31 декабря 2018 года до 03.00 часов 1 января 2019 года.
2. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Центр народного творчества» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района» (Максимова) и муниципальному бюджетному учреждению культуры «Щербиновский парк культуры и отдыха 40-летия Победы» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района» (Стрижак) организовать и провести праздничные новогодние мероприятия на центральной площади станицы.
3. Муниципальному казенному учреждению по обслуживанию муниципальных учреждений Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Орел) обеспечить наведение и поддержание санитарного порядка в местах проведения праздничных мероприятий.
4. Рекомендовать:
1) предприятиям, учреждениям, организациям всех форм собственности, расположенных на территории Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района украсить витрины торговых объектов и прилегающих к ним территорий;

2) жителям Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района празднично оформить придомовые территории;

3) Отделу Министерства внутренних дел России по Щербиновскому району (Анищенко) обеспечить и принять меры общественного порядка, личной и антитеррористической безопасности граждан при проведении праздничных новогодних мероприятий на территории Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, в том числе на центральной площади станицы и парковой зоне;
4) Муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения Центральная районная больница муниципального образования Щербиновский район (Качура) принять меры по оказанию, в случае необходимости, неотложной медицинской помощи гражданам, а также обеспечить дежурство бригад скорой помощи и медицинского персонала на месте проведения праздничных новогодних мероприятий в пределах установленной законодательством компетенции;
5) Пожарно-спасательной части № 132 федерального государственного казенного учреждения «36 отряд федеральной противопожарной службы по Краснодарскому краю» (Азаренко) обеспечить дежурство пожарной техники с боевыми расчетами при проведении праздничных новогодних мероприятий на центральной площади станицы.
5. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова) разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (http://starscherb.ru) в меню сайта «Главная страница».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      В.Г. Подолянко